Ubungsplan 2026

Jugendfeuerwehr Rauhenzell

Datum

05.01.2026
17.01.2026
07.02.2026
21.02.2026
22.02.2026
07.03.2026
21.03.2026
04.04.2026
18.04.2026
24.04.2026
01.05.2026
02.05.2026
16.05.2026
06.06.2026
20.06.2026
04.07.2026
18.07.2026
08.08.2026
22.08.2026
05.09.2026
19.09.2026
02.10.2026
09.10.2026
24.10.2026
07.11.2026
21.11.2026
12.12.2026
19.12.2026

Thema

Jahreshauptversammlung

Knoten und Stiche (MTA 1 Praxis Ausbildung)
Absturzsicherung / Halten und Ruckhalten (MTA 1 Praxis)
Wissenstest 2025 Vorbereitung

Funken (vorbehaltlich)

Wissenstest 2025 Abnahme

Fahrzeugkunde / Geratekunde (MTA 1 Praxis Ausbildung)
Spontanes Karsamstagskickern

Anleitern und Retten von Personen (MTA 1 Praxis Ausbildung)
Hauptprobe Friihjahr mit Aktiven Beginn 19:30 Uhr
Maibaum aufstellen

Hydrantenspulen im Dorf und Wasserentnahme

THL Waldunfall

Ubung am Objekt

ABC- Gefahrstoffunfall

Kreisjugendfeuerwehrtag in Oy-Mittelberg
Vegetationsbrand

Schnelle Einsatziibungen

Schnelle Einsatzliibungen

Léschaufbau mit Wasserentnahme offenes Gewasser
THL Verkehrsunfall

Maibaum ablegen

Hauptprobe Herbst mit Aktiven / Beginn 19:30 Uhr
Ubung am Objekt

Funklibung

UVV / Gefahren an der Einsatzstelle

Knoten und Stiche

Weihnachtsfeier

Jugend
evuervvehr

~raubhenzell

Ausbilder

Andreas
Bernhard
Werner
Andreas
Andreas
Andreas

Thomas

Andreas
Florian R

Tobias

Michael B.

Bernhard
Tobias
Thomas

Florian R.

Michael B.

Werner
Tobias
Andreas

Bernhard

Termin der jahrlichen Dienstversammlung wird gesondert bekannt gegeben.

Alle Ubungen beginnen um 18:00 Uhr. Bitte piinktlich am Feuerwehrhaus sein!

Abweichende Zeiten werden gesondert bekanntgegeben!

gez. Andreas Amann (Jugendwart)

Maschinist

Markus B.

Thomas

Matthias S.

Markus B.

Matthias S.
Thomas
Bernhard
Andreas
Markus B.
Florian R
Andreas
Bernhard
Matthias S.

Florian R.
Andreas
Michael B.
Markus B.



