

# Übungsplan 2026

## Jugendfeuerwehr Rauhenzell



Datum	Thema	Ausbilder	Maschinist
<b>05.01.2026</b>	<b>Jahreshauptversammlung</b>	---	---
17.01.2026	Knoten und Stiche (MTA 1 Praxis Ausbildung)	Andreas	Markus B.
07.02.2026	Absturzsicherung / Halten und Rückhalten (MTA 1 Praxis)	Bernhard	Thomas
21.02.2026	Wissenstest 2025 Vorbereitung	Werner	
<b>22.02.2026</b>	<b>Funkens (vorbehaltlich)</b>	---	---
07.03.2026	Wissenstest 2025 Abnahme	Andreas	
21.03.2026	Fahrzeugkunde / Gerätekunde (MTA 1 Praxis Ausbildung)	Andreas	Matthias S.
04.04.2026	Spontanes Karsamstagskickern	Andreas	
18.04.2026	Anleitern und Retten von Personen (MTA 1 Praxis Ausbildung)	Thomas	Markus B.
<b>24.04.2026</b>	<b>Hauptprobe Frühjahr mit Aktiven Beginn 19:30 Uhr</b>	---	---
<b>01.05.2026</b>	<b>Maibaum aufstellen</b>	---	---
02.05.2026	Hydrantenspülen im Dorf und Wasserentnahme	Andreas	Matthias S.
16.05.2026	THL Waldunfall	Florian R	Thomas
06.06.2026	Übung am Objekt	Tobias	Bernhard
20.06.2026	ABC- Gefahrstoffunfall	Michael B.	Andreas
<b>04.07.2026</b>	<b>Kreisjugendfeuerwehrtag in Oy-Mittelberg</b>	---	---
18.07.2026	Vegetationsbrand	Bernhard	Markus B.
08.08.2026	Schnelle Einsatzübungen	Tobias	Florian R
22.08.2026	Schnelle Einsatzübungen	Thomas	Andreas
05.09.2026	Löschaufbau mit Wasserentnahme offenes Gewässer	Florian R.	Bernhard
19.09.2026	THL Verkehrsunfall	Michael B.	Matthias S.
<b>02.10.2026</b>	<b>Maibaum ablegen</b>	---	---
<b>09.10.2026</b>	<b>Hauptprobe Herbst mit Aktiven / Beginn 19:30 Uhr</b>	---	---
24.10.2026	Übung am Objekt	Werner	Florian R.
07.11.2026	Funkübung	Tobias	Andreas
21.11.2026	UVV / Gefahren an der Einsatzstelle	Andreas	Michael B.
12.12.2026	Knoten und Stiche	Bernhard	Markus B.
<b>19.12.2026</b>	<b>Weihnachtsfeier</b>	---	---

**Termin der jährlichen Dienstversammlung wird gesondert bekannt gegeben.**

**Alle Übungen beginnen um 18:00 Uhr. Bitte pünktlich am Feuerwehrhaus sein!**

**Abweichende Zeiten werden gesondert bekanntgegeben!**